
PAGINA : 155

MEF/DNPP

11/06/2007

10:49:30

AIR57A12YD

(EN NUEVOS SOLES )

LEY Nº 29035 DEL CREDITO SUPLEMENTARIO DEL AÑO FISCAL 2007

DISTRIBUCION DEL GASTO POR PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO AÑO FISCAL 2007

ANEXO 4B

 SECCION
      PLIEGOS

GASTOS DE CAPITAL

24/03/2006

12:29:13

                    |    RECURSOS    |    RECURSOS    |  RECURSOS POR  |   DONACIONES   |    RECURSOS    |

                    |   ORDINARIOS   |  DIRECTAMENTE  |  OPERAC. OFIC. |       Y        |  DETERMINADOS  |     TOTAL

                    |                |   RECAUDADOS   |   DE CREDITO   | TRANSFERENCIAS |                |

M. DEL INTERIOR

INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

INSTITUTO DEL MAR DEL PERU - IMARPE

INSTITUTO TECNOLOGICO PESQUERO DEL PERU - ITP

MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL

M. DE SALUD

MINISTERIO DE LA PRODUCCION

M. DE ENERGIA Y MINAS

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

MINISTERIO PUBLICO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA

M. DE EDUCACION

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO

M. DE DEFENSA

SIERRA EXPORTADORA

M. DE AGRICULTURA

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA - SENASA

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION AGRARIA - INIA

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO - FONDEPES

PODER JUDICIAL

SUPERINTENDENCIA DE BIENES NACIONALES

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

M. DE JUSTICIA

ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

 47 643 676

 1 094 040

 175 923 507

  700 000

  750 000

 1 561 400

 3 338 296

  583 368

 45 521 968

 10 000 000

 8 193 770

 25 465 012

 17 555 189

 5 251 400

 38 179 030

 16 450 223

 1 000 000

 15 920 751

 10 300 000

 3 500 000

 81 838 835

 4 119 389

 9 393 986

  400 000

 38 648 860

 2 377 131

 1 580 256

  50 000

  207 012

 33 792 085

 4 216 041

 10 694 712

 12 502 000

 20 456 668

PRIMERA: GOBIERNO CENTRAL 
 47 643 676

 1 094 040

 209 715 592

  700 000

  750 000

 5 777 441

 3 338 296

  583 368

 56 216 680

 10 000 000

 8 193 770

 25 465 012

 17 555 189

 5 251 400

 38 179 030

 16 450 223

 1 000 000

 28 422 751

 10 300 000

 3 500 000

 81 838 835

 4 119 389

 9 393 986

  400 000

 20 456 668

 38 648 860

 2 377 131

 1 580 256

  50 000

  207 012



PAGINA : 156

MEF/DNPP

11/06/2007

10:49:30

AIR57A12YD

(EN NUEVOS SOLES )

LEY Nº 29035 DEL CREDITO SUPLEMENTARIO DEL AÑO FISCAL 2007

DISTRIBUCION DEL GASTO POR PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO AÑO FISCAL 2007

ANEXO 4B

 SECCION
      PLIEGOS

GASTOS DE CAPITAL

24/03/2006

12:29:13

                    |    RECURSOS    |    RECURSOS    |  RECURSOS POR  |   DONACIONES   |    RECURSOS    |

                    |   ORDINARIOS   |  DIRECTAMENTE  |  OPERAC. OFIC. |       Y        |  DETERMINADOS  |     TOTAL

                    |                |   RECAUDADOS   |   DE CREDITO   | TRANSFERENCIAS |                |

  567 547 099   81 661 506   649 208 605TOTAL SECCION  :

PRIMERA: GOBIERNO CENTRAL 

  326 281 716

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBES

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO

 26 583 184

 13 903 434

 5 334 631

 3 676 886

 49 757 787

 19 825 504

 19 724 882

 2 181 919

 22 736 446

 17 257 902

 9 720 476

 16 717 858

 10 000 000

 1 800 000

 28 914 635

 14 370 960

 5 457 477

 12 000 000

 16 472 008

 21 600 000

 8 245 727

  326 281 716TOTAL SECCION  :

SEGUNDA: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
 26 583 184

 13 903 434

 5 334 631

 3 676 886

 49 757 787

 19 825 504

 19 724 882

 2 181 919

 22 736 446

 17 257 902

 9 720 476

 16 717 858

 10 000 000

 1 800 000

 28 914 635

 14 370 960

 5 457 477

 12 000 000

 16 472 008

 21 600 000

 8 245 727

  893 828 815   81 661 506   975 490 321TOTAL GENERAL :


