

## LEY N° 29035 DEL CREDITO SUPLEMENTARIO DEL AÑO FISCAL 2007

AIR57A12YD

11/06/2007

## DISTRIBUCION DEL GASTO POR PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO AÑO FISCAL 2007

PAGINA : 155

10:49:30

(EN NUEVOS SOLES )

ANEXO 4B

SECCION PLIEGOS	GASTOS DE CAPITAL					
	RECURSOS	RECURSOS	RECURSOS POR	DONACIONES	RECURSOS	
	ORDINARIOS	DIRECTAMENTE	OPERAC. OFIC.	Y	DETERMINADOS	TOTAL
			RECAUDADOS	DE CREDITO	TRANSFERENCIAS	

## PRIMERA: GOBIERNO CENTRAL

M. DEL INTERIOR	47 643 676	47 643 676
INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA	1 094 040	1 094 040
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO	175 923 507	33 792 085
INSTITUTO DEL MAR DEL PERU - IMARPE	700 000	700 000
INSTITUTO TECNOLÓGICO PESQUERO DEL PERU - ITP	750 000	750 000
MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL	1 561 400	4 216 041
M. DE SALUD	3 338 296	3 338 296
MINISTERIO DE LA PRODUCCION	583 368	583 368
M. DE ENERGIA Y MINAS	45 521 968	10 694 712
INSTITUTO NACIONAL PENITENCARIO	10 000 000	10 000 000
MINISTERIO PUBLICO	8 193 770	8 193 770
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	25 465 012	25 465 012
M. DE EDUCACION	17 555 189	17 555 189
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE	5 251 400	5 251 400
INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO	38 179 030	38 179 030
M. DE DEFENSA	16 450 223	16 450 223
SIERRA EXPORTADORA	1 000 000	1 000 000
M. DE AGRICULTURA	15 920 751	12 502 000
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA - SENASA	10 300 000	10 300 000
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION AGRARIA - INIA	3 500 000	3 500 000
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	81 838 835	81 838 835
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO - FONDEPES	4 119 389	4 119 389
PODER JUDICIAL	9 393 986	9 393 986
SUPERINTENDENCIA DE BIENES NACIONALES	400 000	400 000
INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP		20 456 668
M. DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO	38 648 860	38 648 860
M. DE JUSTICIA	2 377 131	2 377 131
ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL	1 580 256	1 580 256
JURADO NACIONAL DE ELECCIONES	50 000	50 000
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL	207 012	207 012

## LEY N° 29035 DEL CREDITO SUPLEMENTARIO DEL AÑO FISCAL 2007

AIR57A12YD

11/06/2007

## DISTRIBUCION DEL GASTO POR PLIEGO Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO AÑO FISCAL 2007

PAGINA : 156

10:49:30

(EN NUEVOS SOLES )

ANEXO 4B

SECCION PLIEGOS	GASTOS DE CAPITAL					
	RECURSOS	RECURSOS	RECURSOS POR	DONACIONES	RECURSOS	
	ORDINARIOS	DIRECTAMENTE	OPERAC. OFIC.	Y	DETERMINADOS	TOTAL
		RECAUDADOS	DE CREDITO	TRANSFERENCIAS		

## PRIMERA: GOBIERNO CENTRAL

TOTAL SECCION :	567 547 099	81 661 506	649 208 605
-----------------	-------------	------------	-------------

## SEGUNDA: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO	26 583 184	26 583 184
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA	13 903 434	13 903 434
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI	5 334 631	5 334 631
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA	3 676 886	3 676 886
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURA	49 757 787	49 757 787
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN	19 825 504	19 825 504
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS	19 724 882	19 724 882
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA	2 181 919	2 181 919
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAYA	22 736 446	22 736 446
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN	17 257 902	17 257 902
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE	9 720 476	9 720 476
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS	16 717 858	16 717 858
MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA	10 000 000	10 000 000
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD	1 800 000	1 800 000
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC	28 914 635	28 914 635
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	14 370 960	14 370 960
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO	5 457 477	5 457 477
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE TUMBES	12 000 000	12 000 000
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO	16 472 008	16 472 008
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCO	21 600 000	21 600 000
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO	8 245 727	8 245 727

TOTAL SECCION :	326 281 716	326 281 716
-----------------	-------------	-------------

TOTAL GENERAL :	893 828 815	81 661 506	975 490 321
-----------------	-------------	------------	-------------